



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

22/2023

Data de abertura:

25/09/2023

Data adjudicação:

10/10/2023

Data homologação:

10/10/2023

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, APÓS A ENTREGA

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO DESTA MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
AAGUA COM. E DIST. DE MATERIAIS HIDRAULICO EIRELI	09.237.525/0001-10	R\$ 95.863,70
ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA	45.249.664/0001-27	R\$ 10.750,00
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL	07.965.552/0001-83	R\$ 118.663,50
HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	R\$ 8.245,10
HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA	32.503.371/0001-82	R\$ 26.600,00
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	35.302.323/0001-14	R\$ 9.465,00
IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA.	06.861.118/0001-90	R\$ 14.430,00
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	14.888.303/0001-05	R\$ 6.235,00
NE COMERCIO DE TAMPAS LTDA	33.639.315/0001-32	R\$ 28.000,00
NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	11.109.083/0001-78	R\$ 3.360,00
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA	34.823.982/0001-33	R\$ 61.666,30
RENOVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	43.956.634/0001-25	R\$ 14.509,35
SAGA MEDICAO S/A	08.026.075/0001-53	R\$ 2.940,00
SANEFOR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA	26.620.282/0001-13	R\$ 8.700,00
TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	08.728.069/0001-48	R\$ 8.372,00
VDA SANEAMENTO LTDA	43.486.840/0001-19	R\$ 52.909,55
Total:		R\$ 470.709,50

AAGUA COM. E DIST. DE MATERIAIS HIDRAULICO EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 95.863,70

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688320					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

	KIT CAVALETE CONSTRUÍDO EM MATERIAL DE PVC 3/4 SIMPLES AD	un	550,0000	R\$ 33,00	R\$ 18.150,00
696261	TUBO DEFOFO, EM PVC RÍGIDO PBA JEI, NA COR AZUL, BARRA COM 6,00 MTS, DE ACORDO COM A NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSÃO 110 MM	un	3,0000	R\$ 289,90	R\$ 869,70
46143	TUBO DEFOFO, EM PVC RÍGIDO PBA JEI, NA COR AZUL, BARRA COM 6,00 MTS, DE ACORDO COM A NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSÃO 200MM	un	50,0000	R\$ 899,90	R\$ 44.995,00
688413	TUBO EM PVC RÍGIDO PBA JEI, NA COR MARROM, BARRA COM 6,0 MTS, DE ACORDO COM NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSÃO 60MM	un	500,0000	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
688412	TUBO EM PVC RÍGIDO PBA JEI, NA COR MARROM, BARRA COM 6,0 MTS, DE ACORDO COM NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSÃO 75MM	un	10,0000	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00

ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 10.750,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
696263	VALVULA DE RETENCAO DUPLA PORTINHOLA, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, PORTINHOLA EM ACO INOXIDAVEL, PARA TUBO DEFOFO 150MM.	un	4,0000	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
696265	VALVULA VENTOSA TRIPLICE FUNCAO DN 100MM	un	1,0000	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
696266	VALVULA VENTOSA TRIPLICE FUNCAO DN 150MM	un	1,0000	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00

C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 118.663,50**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688239	ANEL PARA TUBO PBA DE 60 MM, EM MATERIAL DE BORRACHA, FORMATO CILINDRICO.	un	200,0000	R\$ 0,85	R\$ 170,00
688288	CRUZETA REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 85 X 60MM BB X BB	un	10,0000	R\$ 65,00	R\$ 650,00
688293	CURVA COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARROM, DIMENSOES 150MM X 90 LONGA	un	10,0000	R\$ 38,00	R\$ 380,00
688294	CURVA DEFOFO EM PVC, C/PONTA E BOLSA, NA COR AZUL, DIMENSOES 150MM X 90	un	5,0000	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
688296	CURVA EM PVC PBA, C/ PONTA E BOLSA, NA COR MARRON, DIMENSOES 110MM X 90	un	5,0000	R\$ 70,00	R\$ 350,00
688299	CURVA EM PVC PBA, C/ PONTA E BOLSA, NA COR MARRON, DIMENSOES 60MM X 90	un	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
688298	CURVA EM PVC PBA, C/ PONTA E BOLSA, NA COR MARRON, DIMENSOES 75MM X 90	un	2,0000	R\$ 40,00	R\$ 80,00
688297	CURVA EM PVC PBA, C/ PONTA E BOLSA, NA COR MARRON, DIMENSOES 85MM X 90	un	5,0000	R\$ 45,00	R\$ 225,00
688303	CURVA EM PVC SOLDAVEL 50MM X 45	un	5,0000	R\$ 10,00	R\$ 50,00
688302	CURVA EM PVC SOLDAVEL 50MM X 90	un	20,0000	R\$ 6,90	R\$ 138,00
688301	CURVA EM PVC SOLDAVEL 60MM X 45	un	5,0000	R\$ 14,00	R\$ 70,00
688300	CURVA EM PVC SOLDAVEL 60MM X 90	un	25,0000	R\$ 12,50	R\$ 312,50
688308	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	un	350,0000	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
696339	JOELHO EM PVC ROSCAVEL 3/4 X 90	un	750,0000	R\$ 0,99	R\$ 742,50
688310	JOELHO EM PVC SOLDAVEL DE 90 E DIAMETRO 60MM	un	50,0000	R\$ 7,00	R\$ 350,00
696302	LUVA COLETOR EM PVC, DE CORRER, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSÃO 110MM	un	50,0000	R\$ 5,00	R\$ 250,00
688328	LUVA COLETOR EM PVC, DE CORRER, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSÕES 150MM	un	30,0000	R\$ 20,00	R\$ 600,00
688326	LUVA COLETOR EM PVC, DE CORRER, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSÕES 200MM	un	10,0000	R\$ 35,00	R\$ 350,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

702208	LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO.	un	30,0000	R\$ 20,00	R\$ 600,00
702207	LUVA DE PVC CORRUGADO JE DN 150MM PARA REDE COLETORA DE ESGOTO.	un	30,0000	R\$ 20,00	R\$ 600,00
688331	LUVA DEFOFO EM PVC, DE CORRER, NA COR AZUL, DIMENSAO 150MM	un	30,0000	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
688330	LUVA DEFOFO EM PVC, DE CORRER, NA COR AZUL, DIMENSAO 200MM	un	20,0000	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
688329	LUVA DEFOFO EM PVC, DE CORRER, NA COR AZUL, DIMENSAO 300MM	un	10,0000	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
688349	LUVA EM PVC ROSCAVEL 3/4	un	100,0000	R\$ 0,85	R\$ 85,00
688334	LUVA PBA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARRON, DIMENSAO 85MM	un	25,0000	R\$ 20,00	R\$ 500,00
688359	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 85MM X 75MM	un	3,0000	R\$ 25,00	R\$ 75,00
688364	REGISTRO COM GAXETA, CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, SEM VOLANTE, PARA TUBO PBA, DIMENSAO 110MM.	un	3,0000	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
688366	REGISTRO COM GAXETA, CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, SEM VOLANTE, PARA TUBO PBA, DIMENSAO 85 MM	un	2,0000	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
696267	REGISTRO DE GAVETA FLAGEADA 4" COM VOLANTE	un	3,0000	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
688372	REGISTRO EM PVC, ESFERA, SOLDAVEL 25MM	un	25,0000	R\$ 5,50	R\$ 137,50
688371	REGISTRO EM PVC, ESFERA, SOLDAVEL 32MM	un	10,0000	R\$ 10,00	R\$ 100,00
688370	REGISTRO EM PVC, ESFERA, SOLDAVEL 40MM	un	10,0000	R\$ 15,00	R\$ 150,00
688369	REGISTRO EM PVC, ESFERA, SOLDAVEL 50MM	un	10,0000	R\$ 16,00	R\$ 160,00
688373	REGISTRO PRESSAO AMARELO 1400 3/4	un	100,0000	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
688381	TE COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSAO 150MM X 100MM X 90	un	5,0000	R\$ 40,00	R\$ 200,00
688382	TE DEFOFO EM PVC, NA COR AZUL, DIMENSAO 150MM X 100MM X 90	un	3,0000	R\$ 170,00	R\$ 510,00
58355	TE DEFOFO EM PVC, NA COR AZUL, DIMENSAO 150MM X 150MM X 90	un	5,0000	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
688385	TE EM PVC PBA, NA COR MARROM, DIMENSAO 110MM X 110MM X 90	un	5,0000	R\$ 60,00	R\$ 300,00
688392	TE EM PVC PBA, NA COR MARROM, DIMENSAO 60MM X 60MM X 90	un	20,0000	R\$ 25,00	R\$ 500,00
688388	TE EM PVC PBA, NA COR MARROM, DIMENSAO 85MM X 85MM X 90	un	3,0000	R\$ 37,00	R\$ 111,00
696253	TE REDUCAO DEFOFO EM PVC, NA COR AZUL, DIMENSAO 150MM X 60MM X 90	un	3,0000	R\$ 130,00	R\$ 390,00
696254	TE REDUCAO DEFOFO EM PVC, NA COR AZUL, DIMENSAO 150MM X 85MM X 90	un	2,0000	R\$ 160,00	R\$ 320,00
688386	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSAO 110MM X 85MM X 90	un	2,0000	R\$ 46,00	R\$ 92,00
688391	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSAO 75MM X 60MM X 90	un	3,0000	R\$ 40,00	R\$ 120,00
688394	TE SOLDAVEL EM PVC 50 X 50MM	un	30,0000	R\$ 4,50	R\$ 135,00
688406	TUBO COLETOR EM PVC, NA COR MARRON, DIMENSAO 100MM	un	20,0000	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
46144	TUBO DEFOFO, EM PVC RÍGIDO PBA JEI, NA COR AZUL, BARRA COM 6,00 MTS, DE ACORDO COM A NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSAO 150MM.	un	100,0000	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
716320	TUBO PEAD NBR 8417 (MATERIA PRIMA VIRGEM) DE 20MM X 100 MTS, COR AZUL, TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIGACOES DOMICILIARES DE AGUA POTAVEL, FLEXIVEL, PRESSAO, DE SERVICO 1,0	RL100METRO	70,0000	R\$ 379,00	R\$ 26.530,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	MPA, O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO DE ACORDO COM A NORMA NBR-8417; SISTEMA DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA, TUBOS DE POLIETILENO (PE). A MATERIA PRIMA UTILIZADA PARA FABRICACAO DE TUBOS DEVERA SER VIRGEM E PARA O FORNECIMENTO SERA EXIGIDA A CERTIFICACAO APRESENTADA PELO FABRICANTE				
696277	TUBO PVC 1 1/4	un	100,0000	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 8.245,10**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688367	REGISTRO COM GAXETA, CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, SEM VOLANTE, PARA TUBO PBA, DIMENSÃO 60MM	un	10,0000	R\$ 446,45	R\$ 4.464,50
696268	REGISTRO DE GAVETA FLAGEADA 6" COM VOLANTE	un	2,0000	R\$ 1.890,30	R\$ 3.780,60

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 26.600,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688309	HIDROMETRO UNIJATO 3/4 X 3 M3	un	500,0000	R\$ 53,20	R\$ 26.600,00

HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 9.465,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688273	COLA ADESIVA PLASTICO PARA TUBO DE PVC SOLDAVEL BISNAGA - 75G	un	300,0000	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
696250	REGISTRO COM GAXETA CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, PARA TUBO DEFOFO, DIMENSÃO 150 MM	un	2,0000	R\$ 1.810,00	R\$ 3.620,00
688407	TUBO COLETOR EM PVC, NA COR MARRON, DIMENSÃO 150MM X 6,00 MT, BARRA, EXTREMIDADES LISAS, COM ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	20,0000	R\$ 233,00	R\$ 4.660,00

IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA. - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 14.430,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
703858	HIDROMETRO MEDIDOR DE AGUA BRUTA E FRIA, HORIZONTAL AXIAL DN 200MM (8") VAZAO MINIMA 7,5M³/H VAZAO NOMINAL 250M³/H VAZAO MAXIMA 500M³/H COM KIT DE INSTALACAO. ACIONAMENTO MAGNETICO PROPORCIONA UMA RESISTENCIA MAIS BAIXA; RELOJOARIA	un	2,0000	R\$ 4.225,00	R\$ 8.450,00
703859	HIDROMETRO MEDIDOR DE AGUA WOLTMANN TANGENCIAL IRRIGACAO DN 150MM (6") VAZAO MINIMA 12M³/H VAZAO NOMINAL 150M³/H VAZAO MAXIMA 300M³/H COM KIT DE INSTALACAO. ACIONAMENTO MAGNETICO PROPORCIONA UMA RESISTENCIA MAIS BAIXA; RELOJOARIA SECA GARANTE UMA LEI	un	2,0000	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 6.235,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
57562	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12"	un	15,0000	R\$ 22,00	R\$ 330,00
696270	MANOMETRO 7 KGF	un	5,0000	R\$ 487,00	R\$ 2.435,00
688387	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSÃO 110MM X 75MM X 90	un	3,0000	R\$ 90,00	R\$ 270,00
696116	VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO, 3/8 POL X 12 METROS	un	20,0000	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

NE COMERCIO DE TAMPAS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 28.000,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
706131	TAMPAO FD 600MM CL 400 ANTI RUIDO/NODULAR ESGOTO	un	40,0000	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00

NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 3.360,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688277	COLAR TOM. TUBO DE FF E DE FC DN 100MM	un	20,0000	R\$ 45,00	R\$ 900,00
688276	COLAR TOM. TUBO DE FF E DE FC DN 150MM	un	30,0000	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
688275	COLAR TOM. TUBO DE FF E DE FC DN 200MM	un	10,0000	R\$ 42,00	R\$ 420,00

PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 61.666,30**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688155	ADAPTADOR CURTO EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 25MM X 3/4 PARA TUBULACAO DE AGUA.	un	1000,0000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
688247	BUCHA DE REDUCAO EM PVC SOLDAVEL, CURTA, DIMENSOES 50MMX40MM	un	30,0000	R\$ 0,32	R\$ 9,60
688245	BUCHA DE REDUCAO EM PVC SOLDAVEL, CURTA, DIMENSOES 60MMX50MM	un	30,0000	R\$ 1,32	R\$ 39,60
688270	CAP EM PVC, SOLDAVEL 25MM	un	300,0000	R\$ 0,28	R\$ 84,00
688316	JOELHO EM PVC SOLDAVEL DE 45 E DIAMETRO 25MM	un	25,0000	R\$ 0,48	R\$ 12,00
688315	JOELHO EM PVC SOLDAVEL DE 90 E DIAMETRO 25MM	un	300,0000	R\$ 0,37	R\$ 111,00
688312	JOELHO EM PVC SOLDAVEL DE 90 E DIAMETRO 40MM	un	25,0000	R\$ 2,27	R\$ 56,75
688311	JOELHO EM PVC SOLDAVEL DE 90 E DIAMETRO 50MM	un	50,0000	R\$ 2,37	R\$ 118,50
688319	JOELHO SOLDAVEL C/ROSCA 25MM X 3/4 90	un	350,0000	R\$ 0,85	R\$ 297,50
688323	LACRE ANTI FRAUDE PARA HIDROMETRO ATE 3,0M3, FABRICADO EM POLIPROPILENO COM MATERIA PRIMA VIRGEM, FORMATO CIRCULAR, BIPARTIDO, BITOLA 3/4 POL. TRAVAMENTO COM TRAVAS, COM CAPA DE PROTECAO SOBRE O FECHAMENTO LATERAL DAS TRAVAS COR AZUL.	un	3000,0000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
688324	LACRE ANTI FRAUDE PARA HIDROMETRO ATE 3,0M3, FABRICADO EM POLIPROPILENO COM MATERIA PRIMA VIRGEM, FORMATO CIRCULAR, BIPARTIDO, BITOLA 3/4 POL. TRAVAMENTO COM TRAVAS, COM CAPA DE PROTECAO SOBRE O FECHAMENTO LATERAL DAS TRAVAS COR VERMELHO.	un	1000,0000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
688348	LUVA EM PVC SOLDAVEL E ROSCAVEL, DIMENSAO 25MM X 3/4	un	300,0000	R\$ 0,65	R\$ 195,00
688346	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 25MM	un	300,0000	R\$ 0,33	R\$ 99,00
688345	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 32MM	un	50,0000	R\$ 0,80	R\$ 40,00
688343	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 50MM	un	50,0000	R\$ 1,65	R\$ 82,50
688336	LUVA PBA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARRON, DIMENSÃO 60MM	un	350,0000	R\$ 7,36	R\$ 2.576,00
688335	LUVA PBA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARRON, DIMENSÃO 75MM	un	25,0000	R\$ 7,50	R\$ 187,50
688358	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 110MM X 60MM	un	25,0000	R\$ 18,90	R\$ 472,50
688357	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 110MM X 75MM	un	5,0000	R\$ 56,99	R\$ 284,95
703856	TE SOLDAVEL COM ROSCA 25MM X 3/4	un	200,0000	R\$ 1,20	R\$ 240,00

688403	TE SOLDAVEL EM PVC 25MM	un	100,0000	R\$ 0,66	R\$ 66,00
--------	-------------------------	----	----------	----------	-----------

Data: 10/10/2023 11:43:35

Página: 5 de 10

Data da emissão: 10/10/2023 11:43:35

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágil Software Brasil

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

688401	TE SOLDAVEL EM PVC 32 X 32MM	un	20,0000	R\$ 1,60	R\$ 32,00
688393	TE SOLDAVEL EM PVC 60 X 60MM	un	30,0000	R\$ 11,39	R\$ 341,70
711283	TUBO COLETOR 200MM X 6M OCRE	un	50,0000	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
712762	TUBO DEFOFO, EM PVC RIFIDO PBA JEI, NA COR AZUL, BARRA COM 6,00 MTS, DE ACORDO COM A NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSÃO 300MM	un	10,0000	R\$ 270,72	R\$ 2.707,20
688409	TUBO EM PVC RIGIDO PBA JEI, NA COR MARROM, BARRA COM 6,0 MTS, DE ACORDO COM NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSAO 110MM	un	100,0000	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
688151	TUBO EM PVC SOLDAVEL, BARRA COM 6,0 MTS, DIMENSAO 25MM	un	100,0000	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
688416	TUBO EM PVC SOLDAVEL, BARRA COM 6,0 MTS, DIMENSAO 32MM	un	50,0000	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50
688415	TUBO EM PVC SOLDAVEL, BARRA COM 6,0 MTS, DIMENSAO 40MM	un	150,0000	R\$ 37,61	R\$ 5.641,50
688414	TUBO EM PVC SOLDAVEL, BARRA COM 6,0 MTS, DIMENSAO 50MM	un	100,0000	R\$ 54,95	R\$ 5.495,00

RENOVAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 14.509,35**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
716319	APLICADOR RIGIDO PARA OB, 50 CM.	un	10,0000	R\$ 99,00	R\$ 990,00
688325	LIMA GROSSA REGULAR 12	un	15,0000	R\$ 57,99	R\$ 869,85
712761	MANGUEIRA DO TIPO CRISTAL, DIAMETRO INTERNO DA MANGUEIRA 3/4; ESPESSURA DA PAREDE MANGUEIRA 2,0 MM; ROLO COM 100 METROS	un	1,0000	R\$ 530,00	R\$ 530,00
696255	TE EM PVC PBA, NA COR MARROM, DIMENSAO 75 MM X 75 MM X 90	un	3,0000	R\$ 46,50	R\$ 139,50
688420	VENTOSA PP 3/4	un	200,0000	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00

SAGA MEDICAO S/A - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 2.940,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
703855	HIDRÔMETRO MULTIJATO DE 1" X 260MM VAZÃO MÍNIMA 100L/H VAZÃO NOMINAL DE 5,0M³/H VAZÃO MÁXIMA DE 10,0M³/H.	un	10,0000	R\$ 294,00	R\$ 2.940,00

SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 8.700,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688149	ADAPTADOR PEAD SEM REGISTRO NBR 9798, EM COPOLIMERO DE PP, PN 10, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVES DE GARRAS AO TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, VEDAÇÃO EM ANEL DE BORRACHA DE UMA EXTREMIDADE, QUE SEJA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	un	2000,0000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
688418	CONJUNTO EXTREMIDADE CURTO/LONGO 3/4 EM POLIPROPILENO C/ PORCA E ANEL.	un	1000,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
688150	LUVA DUPLA COMPRESSÃO DE EMENDA EM POLIPROPILENO COM DUAS EXTREMIDADES, VEDAÇÃO EM ANEL DE BORRACHA COM BOLSAS PARA COMPRESSÃO PARA INTERLIGARTUBOS DE PEAD DE 20 MM. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A TIGRE E AMANCO.	un	1000,0000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00

TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 8.372,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
688220					

Data: 10/10/2023 11:43:35

Página: 6 de 10

Data da emissão: 10/10/2023 11:43:35

ÁGILIBLUE Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - https://www.aripuanã.mt.gov.br/

	ANEL PARA TUBETE 3/4 EM MATERIAL DE BORRACHA.	un	1000,0000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
688289	CRUZETA EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 60 X 60MM BB X BB	un	20,0000	R\$ 32,00	R\$ 640,00
688287	CRUZETA EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 85 X 85MM BB X BB	un	10,0000	R\$ 50,00	R\$ 500,00
688286	CRUZETA REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 110 X 60MM BB X BB	un	10,0000	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
688284	CRUZETA REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 110 X 85MM BB X BB	un	10,0000	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
688290	CURVA COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARROM, DIMENSOES 100MM X 45 CURTA	un	10,0000	R\$ 8,00	R\$ 80,00
688291	CURVA COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARROM, DIMENSOES 100MM X 90 CURTA	un	10,0000	R\$ 10,00	R\$ 100,00
688292	CURVA COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARROM, DIMENSOES 100MM X 90 LONGA	un	10,0000	R\$ 7,90	R\$ 79,00
688295	CURVA EM PVC PBA, C/ PONTA E BOLSA, NA COR MARRON, DIMENSOES 110MM X 45	un	5,0000	R\$ 27,90	R\$ 139,50
688321	LACRE ANTI-FRAUDE OB 1/2 FABRICADO EM MATERIAL DE BORRACHA COM ESTRUTURA INTERNA FUNCIONAL DE METAL, PARA CORTE DE AGUA.	un	250,0000	R\$ 3,50	R\$ 875,00
688322	LACRE ANTI-FRAUDE OB 3/4 FABRICADO EM MATERIAL DE BORRACHA COM ESTRUTURA INTERNA FUNCIONAL DE METAL, PARA CORTE DE AGUA.	un	200,0000	R\$ 4,00	R\$ 800,00
688332	LUVA DEFOFO EM PVC, DE CORRER, NA COR AZUL, DIMENSAO 100MM	un	10,0000	R\$ 31,90	R\$ 319,00
688344	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 40MM	un	30,0000	R\$ 1,00	R\$ 30,00
688341	LUVA SOLDAVEL 60MM	un	50,0000	R\$ 6,75	R\$ 337,50
688352	NIPEL EM PVC ROSCAVEL 1/2	un	10,0000	R\$ 0,25	R\$ 2,50
688351	NIPEL EM PVC ROSCAVEL 3/4	un	100,0000	R\$ 0,35	R\$ 35,00
696247	REDUCAO EM PVC DEFOFO, NA COR AZUL, DIMENSAO 150 MM X 100 MM	un	5,0000	R\$ 115,00	R\$ 575,00
696248	REDUCAO EM PVC DEFOFO, NA COR AZUL, DIMENSAO 150 MM X 60 MM	un	3,0000	R\$ 115,00	R\$ 345,00
696303	REDUCAO EM PVC DIMENSAO 32 MM X 25 MM	un	25,0000	R\$ 1,00	R\$ 25,00
688356	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 110MM X 85MM	un	5,0000	R\$ 16,00	R\$ 80,00
688374	SELIM PB-JE 150MM X 100MM X 90 EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO.	un	10,0000	R\$ 14,50	R\$ 145,00
688379	TE COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSAO 100MM X 100MM X 90.	un	10,0000	R\$ 12,00	R\$ 120,00
688380	TE COLETOR EM PVC, ESGOTO, NA COR MARRON, DIMENSAO 150MM X 150MM X 90.	un	5,0000	R\$ 17,90	R\$ 89,50
58356	TE REDUCAO EM PVC DEFOFO X PBA, DIMENSAO 100MM X 60MM X 90	un	3,0000	R\$ 65,00	R\$ 195,00

VDA SANEAMENTO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 52.909,55

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
698300	ADAPTADOR CURTO EM PVC SOLDAVEL DIAMETRO DE 40MM X 1.1/4 PARA TUBULACAO DE AGUA.	un	30,0000	R\$ 1,10	R\$ 33,00
688240	ANEL PARA TUBO 50MM, EM MATERIAL DE BORRACHA, FORMATO CILINDRICO.	un	50,0000	R\$ 0,70	R\$ 35,00
688244	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 100MM	un	10,0000	R\$ 2,19	R\$ 21,90

688243	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 150MM	un	20,0000	R\$ 3,75	R\$ 75,00
688242	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 200MM	un	10,0000	R\$ 4,95	R\$ 49,50
688241					

Data: 10/10/2023 11:43:35

Página: 7 de 10

Data da emissão: 10/10/2023 11:43:35

ÁGILIBLue Compras e licitações - Áglli Software Brasil

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	ARRUELA DE BORRACHA PARA FLANGE ABF10 DN 300MM	un	10,0000	R\$ 9,50	R\$ 95,00
688251	BUCHA DE REDUCAO EM PVC SOLDABEL, CURTA, DIMENSOES 32MMX25MM.	un	200,0000	R\$ 0,40	R\$ 80,00
688250	BUCHA DE REDUCAO EM PVC SOLDABEL, CURTA, DIMENSOES 40MMX32MM	un	50,0000	R\$ 0,65	R\$ 32,50
688246	BUCHA DE REDUCAO EM PVC SOLDABEL, LONGA, DIMENSOES 50MMX25MM	un	30,0000	R\$ 1,03	R\$ 30,90
688272	CAP ROSCAVEL 3/4	un	100,0000	R\$ 0,75	R\$ 75,00
688278	COLAR DE TOMADA DE 110 X 3/4MM EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	200,0000	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
688282	COLAR DE TOMADA DE 40 X 3/4MM EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	100,0000	R\$ 6,50	R\$ 650,00
708477	COLAR DE TOMADA DE 50 X 3/4MM EM PVC NA COR MARROM, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO.	un	100,0000	R\$ 5,00	R\$ 500,00
688281	COLAR DE TOMADA DE 60 X 3/4MM EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	300,0000	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
688280	COLAR DE TOMADA DE 75 X 3/4MM EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	50,0000	R\$ 7,00	R\$ 350,00
688279	COLAR DE TOMADA DE 85 X 3/4MM EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	50,0000	R\$ 7,00	R\$ 350,00
688283	CRUZETA EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSOES DE 110 X 110MM BB X BB	un	10,0000	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
696246	LUVA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARROM, DIMENSAO 25 MM	un	30,0000	R\$ 1,80	R\$ 54,00
696245	LUVA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARROM, DIMENSAO 32 MM	un	20,0000	R\$ 2,80	R\$ 56,00
696244	LUVA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARROM, DIMENSAO 40 MM	un	40,0000	R\$ 4,70	R\$ 188,00
703857	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	un	50,0000	R\$ 9,50	R\$ 475,00
696062	LUVA PBA EM PVC DE CORRER NA COR MARROM DIMENSAO 110 MM	un	100,0000	R\$ 30,21	R\$ 3.021,00
688337	LUVA PBA EM PVC, DE CORRER, NA COR MARRON, DIMENSÃO 50MM	un	75,0000	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
688353	PASTA LUBRIFICANTE 2,4 KG	un	20,0000	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
688354	PLUG EM PVC ROSCAVEL 3/4	un	50,0000	R\$ 0,35	R\$ 17,50
688361	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 75MM X 60MM	un	5,0000	R\$ 12,00	R\$ 60,00
688360	REDUCAO EM PVC PBA, DIMENSAO DE 85MM X 60MM	un	5,0000	R\$ 10,00	R\$ 50,00
696249	REGISTRO COM GAXETA CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, PARA TUBO DEFOFO, DIMENSAO 200 MM	un	2,0000	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
688365	REGISTRO COM GAXETA, CONSTRUÍDO EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS, SEM VOLANTE, PARA TUBO DEFOFO, DIMENSAO 100MM.	un	1,0000	R\$ 700,00	R\$ 700,00
696269	REGISTRO DE GAVETA FLAGEADA 8" COM VOLANTE	un	4,0000	R\$ 2.650,00	R\$ 10.600,00
688375	SELIM PB-JE 100MM X 100MM X 90 EM PVC NA COR MARRON, COM DUAS TRAVAS E ANEL DE VEDACAO INCLUSO	un	10,0000	R\$ 12,95	R\$ 129,50

688376	SERRA MANUAL LAMINA, ACO RIGIDO - 24 TRAVAS X 12"	un	70,0000	R\$ 10,37	R\$ 725,90
688384	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSAO 110MM X 60MM X 90	un	5,0000	R\$ 65,00	R\$ 325,00
688390	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSAO	un	3,0000	R\$ 35,00	R\$ 105,00

Data: 10/10/2023 11:43:35

Página: 8 de 10

Data da emissão: 10/10/2023 11:43:35

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: EDILENE COSTA ALVEZ



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
 (66) 3565-3900- ouvidoria@aripuanã.mt.gov.br - <https://www.aripuanã.mt.gov.br/>

	85MM X 60MM X 90				
688389	TE REDUCAO EM PVC PBA, NA COR MARRON, DIMENSAO 85MM X 75MM X 90	un	3,0000	R\$ 56,00	R\$ 168,00
688397	TE REDUCAO SOLDAVEL EM PVC 50 X 25MM	un	10,0000	R\$ 5,00	R\$ 50,00
688396	TE REDUCAO SOLDAVEL EM PVC 50 X 32MM	un	10,0000	R\$ 3,56	R\$ 35,60
688395	TE REDUCAO SOLDAVEL EM PVC 50 X 40MM	un	25,0000	R\$ 8,00	R\$ 200,00
696260	TE REDUCAO SOLDAVEL EM PVC 60 X 25MM	un	2,0000	R\$ 15,00	R\$ 30,00
696257	TE REDUCAO SOLDAVEL EM PVC 60 X 50 MM	un	5,0000	R\$ 8,45	R\$ 42,25
688405	TE ROSCAVEL EM PVC 3/4	un	200,0000	R\$ 1,75	R\$ 350,00
688398	TE SOLDAVEL EM PVC 40 X 40MM	un	30,0000	R\$ 3,00	R\$ 90,00
688411	TUBO EM PVC RIGIDO PBA JEI, NA COR MARROM, BARRA COM 6,0 MTS, DE ACORDO COM NORMA NBR 5647 DA ABNT, DIMENSAO 85MM	un	10,0000	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
688417	TUBO EM PVC ROSCAVEL, BARRA COM 6,0 MTS, DIMENSAO 3/4	un	10,0000	R\$ 35,00	R\$ 350,00
702206	TUBO PVC CORRUGADO, JE, DN 150 MM, REDE COLETORA ESGOTO.	un	100,0000	R\$ 172,29	R\$ 17.229,00
696264	VALVULA DE RETENCAO DUPLA PORTINHOLA, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, PORTINHOLA EM ACO INOXIDAVEL, PARA TUBO DEFOFO 100MM.	un	2,0000	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00

ARIPUANÃ, 10 de outubro de 2023

 SELUIR PEIXER REGHIN
 Prefeita
 *ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS

Mensagem: Para licitações da modalidade Chamada Pública ou licitações de credenciamento, utilize o modelo de relatório: Termo de adjudicação com credenciamento

